
相模原圏域（病院）

2024年７月１日時点（31施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人社団哺育会 さがみリハビリテーション病
院

相模原市中央区 130 0 0 130 0 0 0

総合相模更生病院 相模原市中央区 225 0 225 0 0 0 0

中村病院 相模原市中央区 44 0 0 0 44 0 0

医療法人社団仁和会 さがみ仁和会病院 相模原市中央区 84 0 60 0 24 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 相模野病院 相模原市中央区 212 26 186 0 0 0 0

渕野辺総合病院 相模原市中央区 161 0 143 18 0 0 0

医療法人社団 白寿会 田名病院 相模原市中央区 60 0 0 0 60 0 0

相模原中央病院 相模原市中央区 157 0 102 55 0 0 0

独立行政法人国立病院機構 相模原病院 相模原市南区 458 0 458 0 0 0 0

相模原療育園 相模原市南区 60 0 0 0 60 0 0

さがみ林間病院 相模原市南区 199 0 159 40 0 0 0

小松会病院 相模原市南区 402 0 0 0 402 0 0

医療法人社団松寿会　丘整形外科病院 相模原市南区 72 0 33 39 0 0 0

慈誠会病院 相模原市南区 25 0 25 0 0 0 0

医療法人社団昌栄会 相模大野病院 相模原市南区 177 0 0 0 177 0 0

相模原南病院 相模原市南区 227 0 0 0 175 52 0

森下記念病院 相模原市南区 92 0 51 0 41 0 0

医療法人 相愛会 相愛病院 相模原市南区 122 0 0 0 122 0 0

医療法人社団仁恵会 黒河内病院 相模原市南区 51 0 51 0 0 0 0

北里大学病院 相模原市南区 1093 830 243 0 20 0 0

相模原友愛温泉病院 相模原市南区 160 0 0 0 160 0 0

AOI湘北病院 相模原市緑区 206 0 0 0 206 0 0

広瀬病院 相模原市緑区 71 0 37 0 34 0 0

神奈川県厚生農業協同組合連合会相模原協同病院 相模原市緑区 394 48 346 0 0 0 0

医療法人社団悠心会 森田病院 相模原市緑区 99 0 0 49 50 0 0

医療法人財団明理会 相原病院 相模原市緑区 126 0 0 0 126 0 0

晃友相模原病院（旧：晃友脳神経外科眼科病院） 相模原市緑区 59 0 37 22 0 0 0

相和病院 相模原市緑区 312 0 0 0 270 42 0

相模原赤十字病院 相模原市緑区 132 0 92 40 0 0 0

ワゲン療育病院長竹 相模原市緑区 50 0 0 0 50 0 0

医療法人社団清伸会 ふじの温泉病院 相模原市緑区 216 0 0 0 216 0 0

5876 904 2248 393 2237 94 0相模原圏域全域（病院）



相模原圏域（病院）

2025年７月１日時点（31施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人社団哺育会 さがみリハビリテーション
病院

相模原市中央区 130 0 0 130 0 0 0 0

総合相模更生病院 相模原市中央区 225 0 225 0 0 0 0 0

中村病院 相模原市中央区 44 0 0 0 44 0 0 0

医療法人社団仁和会 さがみ仁和会病院 相模原市中央区 84 0 60 0 24 0 0 0

独立行政法人地域医療機能推進機構 相模野病院 相模原市中央区 212 26 186 0 0 0 0 0

渕野辺総合病院 相模原市中央区 161 0 143 18 0 0 0 0

医療法人社団 白寿会 田名病院 相模原市中央区 60 0 0 0 60 0 0 0

相模原中央病院 相模原市中央区 157 0 102 55 0 0 0 0

独立行政法人国立病院機構 相模原病院 相模原市南区 458 0 458 0 0 0 0 0

相模原療育園 相模原市南区 60 0 0 0 60 0 0 0

さがみ林間病院 相模原市南区 199 0 159 40 0 0 0 0

小松会病院 相模原市南区 402 0 0 0 402 0 0 0

医療法人社団松寿会　丘整形外科病院 相模原市南区 61 0 33 28 0 0 0 0

慈誠会病院 相模原市南区 25 0 25 0 0 0 0 0

医療法人社団昌栄会 相模大野病院 相模原市南区 222 0 0 42 180 0 0 0

相模原南病院 相模原市南区 227 0 0 0 227 0 0 0

森下記念病院 相模原市南区 92 0 51 0 41 0 0 0

医療法人 相愛会 相愛病院 相模原市南区 122 0 0 0 122 0 0 0

医療法人社団仁恵会 黒河内病院 相模原市南区 51 0 51 0 0 0 0 0

北里大学病院 相模原市南区 1093 830 243 0 20 0 0 0

相模原友愛温泉病院 相模原市南区 160 0 0 0 160 0 0 0

AOI湘北病院 相模原市緑区 206 0 0 0 206 0 0 0

広瀬病院 相模原市緑区 71 0 37 0 34 0 0 0

神奈川県厚生農業協同組合連合会相模原協同病院 相模原市緑区 394 48 346 0 0 0 0 0

医療法人社団悠心会 森田病院 相模原市緑区 99 0 0 49 50 0 0 0

医療法人財団明理会 相原病院 相模原市緑区 126 0 0 0 126 0 0 0

晃友相模原病院（旧：晃友脳神経外科眼科病院） 相模原市緑区 59 0 37 22 0 0 0 0

相和病院 相模原市緑区 312 0 0 0 270 42 0 0

相模原赤十字病院 相模原市緑区 132 0 92 40 0 0 0 0

ワゲン療育病院長竹 相模原市緑区 50 0 0 0 50 0 0 0

医療法人社団清伸会 ふじの温泉病院 相模原市緑区 216 0 0 0 216 0 0 0

5910 904 2248 424 2292 42 0 0相模原圏域全域（病院）



相模原圏域（診療所）

2024年７月１日時点（8施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

てるて産科クリニック 相模原市中央区 12 0 12 0 0 0 0

けい産婦人科クリニック 相模原市中央区 11 0 11 0 0 0 0

医療法人社団光生会 さがみ循環器クリニック 相模原市南区 19 0 0 19 0 0 0

医療法人社団央優会 央優会レディースクリニック 相模原市南区 12 0 12 0 0 0 0

さがみ生協眼科・内科 相模原市南区 15 0 15 0 0 0 0

医療法人社団三井会さがみ松が枝クリニック 相模原市南区 19 0 0 0 19 0 0

医療法人社団晃友会　山瀬整形外科 相模原市緑区 19 0 19 0 0 0 0

にしさこレディースクリニック 相模原市緑区 10 0 10 0 0 0 0

117 0 79 19 19 0 0相模原圏域全域（診療所）



相模原圏域（診療所）

2025年７月１日時点（8施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

てるて産科クリニック 相模原市中央区 12 0 12 0 0 0 0 0

けい産婦人科クリニック 相模原市中央区 11 0 11 0 0 0 0 0

医療法人社団光生会 さがみ循環器クリニック 相模原市南区 19 0 0 19 0 0 0 0

医療法人社団央優会 央優会レディースクリニッ
ク

相模原市南区 12 0 12 0 0 0 0 0

医療法人社団三井会さがみ松が枝クリニック 相模原市南区 19 0 0 0 19 0 0 0

さがみ生協眼科・内科 相模原市南区 15 0 15 0 0 0 0 0

医療法人社団晃友会　山瀬整形外科 相模原市緑区 19 0 19 0 0 0 0 0

にしさこレディースクリニック 相模原市緑区 10 0 10 0 0 0 0 0

117 0 79 19 19 0 0 0相模原圏域全域（診療所）


